



VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBA
VALMIERAS NOVADA CENTRĀLĀ PĀRVALDE
ZĪMOLVEDĪBAS UN SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201
Tālrunis 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

22.07.2024.

Valmieras novada notikumu apskats
(22.07.–28.07.2024.)

Diena/laiks	Notikums/aktivitāte
Pirmdiena, 22. jūlijs	
	Valmierai šogad 741. dzimšanas diena un izcilajam soļotājam, Latvijai pirmās olimpiskās medaļas ieguvējam, valmierietim Jānim Daliņam – 120. Tāpēc Valmieras dzimšanas dienā aicināsim paskatīties uz mūsdienu pasauli Jāņa Daliņa acīm. Kādu brīdi soļosim kopā, lai uzzinātu Jāņa Daliņa neparasto un iedvesmojošo stāstu un satiktos ar dzīvesprieku Valmieras 741. dzimšanas dienā! 25.-28.jūlijā atzīmēsim Valmieras dzimšanas dienu. Programma: valmierasvin.lv .
	No 22. jūlija līdz 11. augustam pedagoģijas studentiem iespējams pieteikties Valmieras novada pašvaldības piešķirtām stipendijām. Plašāk šeit .
	No 22. līdz 27. jūlijam Valmieras novadā viesojas pašvaldības sadraudzības pilsētas Higašikavas (Japāna) delegācija. Par mediju iespējām sazināties pa tālr. 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv
Plkst. 8.30	Valmieras novada pašvaldības struktūrvienību un kapitālsabiedrību vadītāju iknedēļas sanāksme. Tiešsaistē.
Plkst. 12.45	Jāņa Daliņa stadionā notiks Baltijas U20 komandu čempionāts, kur Latvijas, Lietuvas un Igaunijas izlašu sportisti cīnīsies gan par individuālo disciplīnu uzvarētāju tituliem, gan par spēcīgākās komandas godu. Dienas programma šeit .
Plkst. 18.30	Aicinām Mujānu apkārtnes iedzīvotājus uz tikšanos pie Mujānu viduslaiku pils Baltā torņa. Plānojot dalību Kultūras ministrijas administrētajā projektu konkursā "Kultūras mantojuma saglabāšana, apzinot vietējās kopienas vajadzības, kā viens no plānotā projekta pieteikuma mērķa objektiem ir Mujānu viduslaiku pils Baltais tornis, tā saglabāšana/ atjaunošana, tādējādi veicinot kultūras mantojuma un tūrisma attīstību šajā apkaimē. Plašāk šeit .
Otrdiena, 23. jūlijs	
	No 23. līdz 28. jūlijam Valmieras novadā viesosies Valmieras sadraudzības pilsētas Čerkasu (Ukraina) delegācija. Par mediju iespējām sazināties pa tālr. 64207136, e-pasts: info@valmierasnovads.lv

Plkst. 16.00	Valmieras dzimšanas dienas svētku apdrukas darbnīca ar iepriekšēju pieteikšanos. Plašāk šeit .
Trešdiena, 24. jūlijs	
	No trešdienas, 24. jūlija, līdz 30. septembrim laikmetīgās mākslas telpas "Kurtuve" pagalmā Valmieras novada iedzīvotājus un viesus priecēs latviešu mākslinieces Lindas Vigdorčikas radītais unikālais mākslas objekts "Rotaļu skatuve".
Plkst. 12.00	Vecates pagasta bibliotēkā tikšanās ar Latvijas Televīzijas galveno redaktori Sigitu Roķi.
Plkst. 15.30	Kino "Gaisma" notiks fotoizstādes "Higišikavas 4 sezonas" atklāšana kopā ar Japānas delegāciju. No 25. jūlija līdz 8. augustam tā būs aplūkojama Valmieras integrētajā bibliotēkā.
Plkst. 16.00	Kino "Gaisma" norisināsies Japānas (Higašikavas pilsētas) "KAMUI NO UTA" (KAMUI dziesmas) filmas pirmizrāde kopā ar Japānas delegāciju. Ieeja bez maksas. Plašāk šeit .
Plkst. 16.00	Valmieras dzimšanas dienas svētku apdrukas darbnīca ar iepriekšēju pieteikšanos. Plašāk šeit .
Ceturtdiena, 25. jūlijs	
Plkst. 17.30-18.30	Valmieras tirgū norisināsies REKO Valmiera zemnieku tirdziņš.
Plkst. 17.30	Sākas Valmieras 741. dzimšanas dienas svinības. Svētku ceturtdienā - izstāde "Mūsu Jānis Daliņš", ekskursijas, uzzinot vairāk par Jāni Daliņu, brīvais mikrofons, sarunu vakars "Naktslampiņa", atvērtā deju nodarbība, apdrukas darbnīca. Plašāk valmierasvin.lv .
Plkst. 18.00	Valmieras novada pludmales volejbola čempionāta 4. posms vīru grupā Naukšēnos. Plašāk šeit .
Plkst. 21.00	Valmiermuižas parkā spēlfilma „Mana brīvība” un tikšanās ar režisori Ilzi Kungu-Melgaili un politiķi, kultūras darbinieci Daci Melbārdi. Plašāk šeit .
Plkst. 21.00	Rubenes baznīcas dārzā aicinām uz Vasaras nakts koncertu – ar koncertprogrammu "BŪT" viesosies ansamblis "Mediante". Ieeja par ziedojumiem. Plašāk šeit .
Piektdiena, 26. jūlijs	
Plkst. 11.00	Valmieras 741. dzimšanas dienas piektdiena - svētku apdrukas darbnīca, bezmaksas Valmieras muzeja apmeklējums, meistarklase, ūdens aktivitātes, svētku gājiens, Harmonija brīvdienā, uz galvenās skatuves grupas "Raxtu Raxti" un "Musiqq", kino vakars - aktivitātes bērniem, koncertfilma "Prāta Vētra. "Gads bez kalendāra" koncerts no Mežaparka". Plašāk valmierasvin.lv .
Plkst. 18.00	Pludmales volejbola turnīra "Karalis un karaliene" 7. posms Rūjienā, plašāk šeit .
Plkst. 19.00	Plāņu muižas parkā koncertstāstā "No Latvijas līdz Itālijai" viesosies tenors Juris Vizbulis un ģitārists Ēriks Upenieks. Ieeja bez maksas.
Plkst. 19.00	Rūjienas Kultūras namā Romantiskās dejas – 28! Koncertā uzstāsies Sporta deju kluba "Evīta"(Rīga) dejotāji kopā ar viesmāksliniekiem no Francijas. Mākslinieciskā vadītāja Evīta Pavasare.
Sestdiena, 27. jūlijs	
Plkst. 9.00	Valmieras 741. dzimšanas dienas sestdiena - modināšana, svētku tirdziņš, Mamanet turnīrs, radošās darbnīcas bērniem, svētku apdrukas darbnīca,

	ūdens aktivitātes, aktivitātes bērniem Valmieras Jaunatnes centrā "Vinda", svētku programma Vecpuišu parkā, veiklības skrējieni bērniem, Ghetto Games karnevāls, skrējiensoļojums bērniem, koncerts "Valmieras mirdzums mūzikā", erudīcijas spēle, kino vakars - aktivitātes bērniem, Labdarības bumbu rallijs, Valmieras teātra izrāde "Daliņš", uz galvenās skatuves grupas "bet bet", "Trad.Attack!" (Igaunija), "Labvēlīgais tips". Plašāk valmierasvin.lv .
	No 27. līdz 28. jūlijam Jāņa Daliņa stadionā Latvijas un Baltijas čempionāts vecmeistariem vieglatlētikā. Plašāk athletics.lv .
Plkst. 10.00	Aicinām uz praktisko nodarbību neirografikas speciālistes <i>Evitas Strāderes</i> vadībā. Iepriekšēja pieteikšanās obligāta, līdzmaksājums 2,00 EUR. Plašāka informācija šeit .
Plkst. 11.-18.00	Visi aicināti uz priekpilnu kopā būšanu dabā – MARTAS dienā "Pulkās" pie Gaujas! Plašāk šeit .
Svētdiena, 28. jūlijs	
	No 27. līdz 28. jūlijam Jāņa Daliņa stadionā Latvijas un Baltijas čempionāts vecmeistariem vieglatlētikā. Plašāk athletics.lv .
Plkst. 10.00	Sedā notiks volejbola un mini-mini futbola turnīrs, plašāk šeit .
Plkst. 11.00	Valmieras 741. dzimšanas dienas svētdiena - brokastis "Ziloņa apetīte", ūdens aktivitātes, svētku rogainings, svētku velobrauciens, laikmetīgās dejas izrāde, Valmieras teātra izrāde "Daliņš", Vēsturisko ērģeļu svētki. Plašāk valmierasvin.lv .
Plkst. 15.00	Ikviens aicināts pie Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcas uz stundu garu slavēšanas dziesmu izpildīšanu. Plašāk šeit .
Plkst. 15.00-17.00	Īpašs piedāvājums pāriem un ģimenēm ar jau pusaudžu vecuma vai vecākiem bērniem. Praktiskā darbnīca – Improvizācija pāriem Vidzemes izaugsmes un dzīvesprieka centrā. Maksas norise. Plašāk šeit .

Dažādas aktualitātes	
Iespēja attīstīt uzņēmējdarbību vēsturiskajā Kokmuižas kompleksā! Izsludinātas nomas tiesību izsoles vēsturiskajai ēkai Jāņa Ķeņča ielā 2 un darbnīcu telpām Jāņa Ķeņča ielā 3 un 5, Kocēnos. Nomas tiesību pretendentu pieteikšanās termiņš līdz 2024. gada 23. augusta plkst. 16.00 . Plašāk šeit .	
Izsludināts otrais uzsaukums projektu konkursam "Uzņēmējdarbības atbalsts remigrantiem Valmieras novadā". Aicinām potenciālos atbalsta saņēmējus aizpildīt pieteikumu līdz 31. jūlijam . Plašāk šeit .	
Izdots Valmieras novada pašvaldības jūlija informatīvais izdevums nr. 7 (37), ko iedzīvotāji savā pastkastītē saņems no 22. līdz 26. jūlijam . Elektroniski izdevums pieejams šeit .	
No 10. jūlija līdz 10. augustam norisinās pieteikšanās vides akcijai "Tavs ieguldījums ainavā". Plašāk šeit .	
"Kā mežā sauc, tā atskan!" vēsta sena latviešu paruna. Lai gan tās doma mūsos sakņojas daudz dziļāk, tomēr par to, kā mežā atskan, kad tajā tik tiešām sauc, vislabāk var pārliecināties tieši Skaņākalnā! Aicinām pieteikties uz Lielās Valmieras novada autobusu ekskursijas cikla trešo maršrutu "Ar balsi pēc atbalss" uz Mazsalacu, kas norisināsies 18. augustā! Plašāk šeit .	
Pateicoties par nenovērtējamo devumu un sagaidot Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienu, pateiksimies un godināsim līdzilvēkus par ieguldījumu sabiedrības labā, nesavtīgu darbu, Valmieras pilsētas un novada attīstības veicināšanu. Kandidātus Valmieras novada	

apbalvojumiem "Valmieras novada Goda pilsonis" un "Valmieras novada Gada cilvēks" aicinām pieteikt līdz 15. septembrim. Plašāk [šeit](#).

Valmieras Integrētā bibliotēka **jūlijā un augustā** strādā vasaras darba laika ietvaros. Plašāk [šeit](#).

Vidzemes slimnīcā aizvadītajā nedēļā, **no 15. līdz 21. jūlijam**, pasaulē nākuši 16 mazuļi – 11 meitenītes un 5 puistiņi. No visiem jaundzimušajiem trīs ir valmierieši. Viens bērniņš ir no Jeru pagasta un viens no Jērcēnu pagasta.

No 1. jūlija Rūjienas pilsētas bibliotēka aicina iesūtīt fotogrāfijas izstādei pilsētas svētkos "Rūjiena caur foto objektīva aci: pilsētas pērles un dārgumi". Plašāka informācija Rūjienas pilsētas bibliotēkas Facebook kontā. Plašāka informācija, zvanot pa tālr. 28362265.

Līdz 1. augusta plkst. 17.00 tirgotājus aicina pieteikties dalībai Burtnieka ezera svētkos. Plašāk [šeit](#).

Līdz 4. augustam tirgotājus aicina pieteikties dalībai X Kokmuižas svētkos. Plašāk [šeit](#).

Jūlijā un augustā Valmieras novadā esošajās kapsētās norisināsies **kapusvētki**, kuru laikā aicinām sakopt un labiekārtot piederīgo kapavietas. Norišu laiki pieejami [šeit](#).

SIA "VTU Valmiera" informē, ka **no 1. jūnija līdz 31. augustam (ieskaitot)** darba dienās nekursēs Valmieras pilsētas 12. maršruta un 15. maršruta autobusi. Tāpat arī izmaiņas būs maršrutu autobusu kustības sarakstos. Plašāk tīmekļvietnē vtu-valmiera.lv.

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē aplūkojams Valmieras novada pašvaldības domes priekšsēdētāja kalendārs. Skatīt [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē publicēta informācija par aktuālajām pašvaldības nekustamo un kustamo īpašumu izsolēm. Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada pašvaldības tīmekļvietnē pieejama informācija par aktuālajiem darba piedāvājumiem pašvaldībā, valsts pārvaldē un uzņēmumos, kas savu darbību veic Valmieras novadā vai tā apkārtnē. Plašāk [šeit](#).

Atbalsts Ukrainai

18. un 25. jūlijā no plkst. 13.00 līdz 15.00 Valmieras pagasta bibliotēka aicina pievienoties bibliotēkas lasītāju kopienai, lai kopā zeķēs un cimdos ieadītu sirdssiltumu un spēka rakstus Ukrainas karavīriem. Materiāli darbam un praktisks padoms adīšanas procesam tiks nodrošināti. Pieteikšanās darbnīcām, zvanot pa tālr. 28624381.

Valmieras Attīstības aģentūra ir atvērusi ziedojumu kontu: LV37RIKO0002930340339. Ziedojot lūdzam norādīt mērķi "Atbalsts Ukrainas bēgļiem". Plašāk [šeit](#).

Valmieras novada iedzīvotājus aicina sniegt palīdzību Ukrainas iedzīvotājiem! Plašāk [šeit](#).

Lai sniegtu būtiskāko informāciju par atbalsta sniegšanas un saņemšanas iespējām Ukrainas civiliedzīvotājiem vienuviet, darbojas Sabiedrības integrācijas fonda izveidotais vienotais informatīvais tālrunis – "Palīdzība ukraiņiem Latvijā" – 27380380. Plašāk [šeit](#).

Lai vienkopus apvienotu privātpersonu sniegtās izmitināšanas iespējas patvēruma meklētājiem no Ukrainas, aicinām Valmieras novada iedzīvotājus informācijas reģistrā pieteikt savu īpašumu ukraiņu bēgļu izmitināšanai. Plašāk [šeit](#).

Lai palīdzētu Ukrainas bēgļiem vieglāk atrast mājokli Latvijā, portālā majasbegliem.lv aicina pieteikt mājokļus, kuri pieejami Ukrainas cilvēkiem īrei vai bez maksas. Tāpat portālā pieejama praktiska informācija par mājokļa īres jautājumiem. Plašāk [šeit](#).

Stiprinot Ukrainas ekonomiku, aicina izvēlēties Ukrainā ražotas preces. Plašāk [šeit](#).

Pašnodarbinātie Ukrainas civiliedzīvotāji var saņemt Nodarbinātības valsts aģentūras pašnodarbinātības uzsākšanas pabalstu. Plašāk [šeit](#).

Izstādes

23.-28.jūlijā laukumā pie Hanzas sienas Valmierā apskatāma Valmieras muzeja ceļojošā izstāde "Mūsu Jānis Daliņš".

Jūlijā Bērzaines Tautas namā Madaras Repšes-Šternas fotoizstāde "Klusums, vētra, miers".

Jūlijā Mazsalacas muzejā skatāma izstāde "Ģerboņi Valmieras novadā".

Jūlijā Burtnieku pagasta bibliotēkā apskatāma Evijas Skrīveles dizaina ziepju izstāde "Ziepju pērles".

Līdz 26. jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā izstāde "Ar dejas liesmu sirdi". Veltījums Martai Alberingai, Jānim Ērglim, Uldim Žagatam, Harijam Sūnam.

No 26. jūlija līdz 11. augustam Valmieras Integrētajā bibliotēkā izstāde "Vasaras olimpiskās spēles".

Līdz 30. jūlijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas 5.- 9. klašu audzēkņu zīmējumu izstāde.

Līdz 30. jūlijam Naukšēnu pagasta bibliotēkā literatūras izstāde "Grāmatu lasīšanas konkursi – Grāmatons un Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024".

Līdz 31. jūlijam Strenču pilsētas bibliotēkā MIKC Valmieras Dizaina un Mākslas vidusskolas audzēkņu darbu izstāde.

Līdz 31. jūlijam Rūjienas pilsētas bibliotēkā bērnu literatūras izstādes "Katram savs auto", "Satvert dzejoli – dzejniekam Jānim Baltvilkam – 80", "Grāmata kā piedzīvojums", "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024 – lasi un piedalies!", "Lasi angļiski!".

Līdz 31. jūlijam Valmieras Integrētajā bibliotēkā grāmatu izstāde "Jānim Cimzem – 210".

Līdz 31. jūlijam Ēveles Tautas namā Egīla Kaužēna zīmēto karikatūru izstāde. Izstādes atklāšana un tikšanās ar mākslinieku 5. jūlijā plkst. 19.00.

Līdz 31. jūlijam Sedas pilsētas bibliotēkā Olgas Žuravļovas adījumu izstāde Sedas 70. jubilejas gada izstāžu cikla "Sedēniešu vaļasprieki" ietvaros.

Līdz 31. jūlijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska literatūras izstāde "Mīklupanti: Jānim Baltvilkam 80".

Līdz 31. jūlijam Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā tematiska izstāde "Sīki, mazi kukainīši".

Līdz 31. jūlijam Sēļu muižas Zaļajā zālē Justīnes un Edmunda Lūču izstāde "Luce" ("Gaisma") mākslas darbi dažādās tehnikās.

No 25. jūlija līdz 8. augustam Valmieras integrētajā bibliotēkā fotoizstāde "Higišikavas 4 sezonas".

Līdz 9. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnu pamatskolas 7. klašu skolēnu darbu izstāde "Abstrakts- sejas".

Līdz 30. augustam Lodes pagasta bibliotēkā Unas Salmiņas radošo darbu izstāde.
Līdz 30. augustam Lodes pagasta bibliotēkā fotogrāfiju izstāde "Lode vietējo acīm".
No 8. jūlija līdz 2. septembrim Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu nodaļā skatāma Mazsalacas pirmsskolas izglītības iestādes "Dārziņš" audzēkņu darbu izstāde.
No 12. jūlija līdz 12. septembrim Sēļu muižas Izstāžu zālē un muižas klētī Ingūnas Briedes gleznošanas studijas dalībnieču gleznu izstāde "Vasaras motīvi". Pēc izstādes slēgšanas sazinoties ar autoru glezns būs iespējams iegādāties.
No 12. jūlija līdz 12. septembrim Sēļu muižas Velvu zālē skatāma Ingūnas Briedes keramikas izstāde "Rasas zīmes".
No 18. jūlija Amatu mājas Roku darbu darbnīcas dalībnieki aicina aplūkot plakātu izstādi "Humoriņi. Kad pūcei aste ziedēs".
No 19. jūlija līdz 18. augustam Mazsalacas Kultūras centra lielajā zālē rakstainu dubultcimdu otrā izstāde "Dubultsilti, dubultskaisti".
No 19. jūlija līdz 18. augustam Mazsalacas Kultūras centra vestibilā Mazsalacas Amatu mājas keramikas un rokdarbu darbnīcas dalībnieku darbu izstāde "Abi divi".
Līdz 7. augustam Valmieras muzeja Izstāžu namā būs skatāma grafiķes, litogrāfijas un praktiskās heraldikas meistarē Ilzes Lībietes izstāde "Ceļš uz jūru".
Līdz 9. augustam Kocēnu pagasta bibliotēkā Kocēnu pamatskolas 7. klašu skolēnu darbu izstāde "Abstrakts- sejas".
Līdz 30. augustam Valmieras muzeja Maršnera namā Anetes Meleces ilustrāciju izstāde "Anetes kiosks".
<i>Ilglaicīgi</i>
No 1. jūlija Plāņu pagasta Jaunklidža bibliotēkā iespēja iepazīties ar novadpētniecības materiāliem, kuri apkopoti digitālajā izstādē "Brāļu draudzes – aizmirsta vēstures lappuse Plāņu pagastā".
No 3. maija Rūjienas Izstāžu zālē, Upes ielā 7 izstāde "Nepieradinātais ideālists" - tēlniekam Raimondam Muzikantam 100.
No 4. maija Rūjienā, Rīgas ielā 8 izstāde "Stūra stāsts".
No 4. maija Rencēnu pagasta kultūras namā novadnieka Jāņa Trubača porcelāna kolekcijas izstāde "Rīgas porcelāns".
No 3. jūnija Naukšēnu pagasta bibliotēkā Naukšēnu vidusskolas skolēnu vizuālās mākslas darbu izstāde.
Līdz 31. oktobrim pie Naukšēnu Cilvēkmuzeja skatāma vides izstāde "Vasaras saulgrieži".
No 1. februāra Dikļu Kultūras centrā skatāma Viļa Kāpota gleznojumu izstāde.
No 1. februāra Sēļu muižas Zaļajā zālē skatāma Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".
No 1. februāra Mazsalacas Kultūras centra kamīnzālē Jāņa Sprudzāna foto izstāde "Latvijas ainavas".

No 1. februāra Rūjienas Izstāžu zālē (Upes ielā 7) jubilejas izstāde gleznotājam Ādamam Alksnim (1864-1897).

Pastāvīgi Valmieras muzejā apskatei pieejama jaunā ekspozīcija “de Woldemer”. Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Pastāvīgi Valmieras muzeja Izstāžu namā apskatei pieejams atklātais krājums “Mājā un sētā”. Ieejas maksa saskaņā ar cenrādi.

Dievkalpojumi

Plkst. 10.00	Katru svētdienu Rūjienas Svētā Bērtuļa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Burtnieku baznīcā (notiks Mācītājmuižā).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Valmierā, Veides ielā 2 (Valmieras Baptistu draudze).
Plkst. 11.00	Katru svētdienu Mazsalacas Baptistu baznīcā.
Plkst. 12.00	Katru otro un ceturto sestdienu Mazsalacas Sv. Faustīnes Romas katoļu draudzē.
Plkst. 14.00	Katra mēneša otrajā un ceturtajā svētdienā Trikātas Svētā Jāņa evaņģēliski luteriskajā baznīcā. Gada aukstajā laikā (no Pļaujas svētkiem līdz Lieldienām) dievkalpojumi notiek Mācītājmuižā
Plkst. 18.00	Ceturtdienās Valmieras Sv. Sīmaņa baznīcā.